ПРОТОКОЛ

04.04.2022 № 3  18.30 час.

заседания Молодежного парламента

Соликамского городского округа

Председательствующий – Молчанов С.В., председатель Молодежного парламента Соликамского городского округа
Секретарь – Конев С.В.
Присутствовали:
из 7 членов Молодежного парламента – 7 (кворум 7).

Антипин Никита Олегович

Апарина Валерия Дмитриевна

Зыкова Александра Денисовна

Конев Сергей Владимирович

Молчанов Сергей Владимирович

Сазонов Евгений Андреевич

Усачева Регина Ришатовна

Молчанов С.В., председатель Молодежного парламента Соликамского городского округа, открыл заседание Молодежного парламента. Объявил о наличии кворума и поставил на голосование предложение о начале заседания.

Итоги голосования:
за

- 7

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

Молчанов С.В. сообщил, что повестка дня заседания парламента представлена из 4 вопросов (проект повестки дня прилагается). Напомнил, что решения Молодежного парламента принимаются большинством голосов от общего числа членов Молодежного парламента. Предложил утвердить повестку дня заседания Молодежного парламента. Поставил на голосование данное предложение.

Итоги голосования:
за

- 7

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О согласовании сметы расходов Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год

Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Молчанов Сергей Владимирович

2. О согласовании плана работы Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год.

Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Молчанов Сергей Владимирович

3. Об избрании пресс-секретаря Молодежного парламента Соликамского городского округа

Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Молчанов Сергей Владимирович

4. Об утверждении перечня и поименного состава комиссий Молодежного парламента Соликамского городского округа
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Молчанов Сергей Владимирович

1. СЛУШАЛИ:

Председателя Молодежного парламента СГО Молчанова С.В. о согласовании сметы расходов Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год.

Молчанов С.В. сказал, что согласно положению о расходах на обеспечение деятельности Молодежного парламента Соликамского городского округа расходы на обеспечение деятельности Молодежного парламента ежегодно предусматриваются в бюджете Соликамского городского округа по смете расходов на обеспечение деятельности Думы Соликамского городского округа на основании утвержденных председателем Думы годового плана работы Молодежного парламента и сметы расходов Молодежного парламента в размере, не превышающем 200 тыс. руб. на год.

Молчанов С.В. пояснил, что все расходы на обеспечение деятельности Молодежного парламента имеют целевое назначение, согласно положению о расходах на обеспечение деятельности Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Молчанов С.В. поставил на голосование проект решения «О согласовании сметы расходов Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год»:
Итоги голосования:
за

- 7

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

РЕШИЛИ:
1. Молодежный парламент Соликамского городского округа принял решение «О согласовании сметы расходов Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год».
2. СЛУШАЛИ:

Председателя Молодежного парламента СГО Молчанова С.В. о согласовании плана работы Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год.

Молчанов С.В. сказал, что деятельность Молодежного парламента осуществляется в соответствии с планами работы, утверждаемыми на его заседаниях и основывается на принципах законности, гласности, коллегиальности, приоритете прав и свобод человека и гражданина.

Молчанов С.В. ознакомил присутствующих с планом работы Молодежного парламента СГО на 2022 год.

Молчанов С.В.  поставил вопрос на голосование проект решения «О согласовании плана работы Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год»:
Итоги голосования:        за

- 7

 против

- 0

 воздержались
- 0
решение

- ПРИНЯТО
РЕШИЛИ:

2. Молодежный парламент Соликамского городского округа принял решение «О согласовании плана работы Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2022 год».
3. СЛУШАЛИ

Председателя Молодежного парламента СГО Молчанова С.В., об избрании пресс-секретаря Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Молчанов С.В. сказал о том, что пресс-секретарь Молодежного парламента избирается открытым голосованием на срок действия Молодежного парламента большинством голосов от общего числа членов Молодежного парламента.
В случае если на должность пресс-секретаря будет выдвинуто более двух кандидатов, голосование будет проводится по каждой кандидатуре отдельно в порядке поступления предложений.
При голосовании член молодежного парламента имеет право проголосовать «за» только за одного кандидата. Голосование «воздержался» не проводится. Голосование одновременно «за» и «против» кандидата не допускается.
В случае, если ни один из кандидатов не наберет требуемого для избрания числа голосов, то проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.
Если при голосовании ни один из кандидатов не наберет более половины голосов от общего числа членов Молодежного парламента, проводятся повторные выборы с новым выдвижением кандидатов.
Решение об избрании пресс-секретаря Молодежного парламента оформляется решением Молодежного парламента.

ВЫСТУПИЛИ:
Усачева Регина Ришатовна выдвинула кандидатуру Антипина Никиты Олеговича на должность пресс-секретаря.
Молчанов С.В. поставил на голосование кандидатуру Антипина Н.О.
Итоги голосования:
за

- 7

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

РЕШИЛИ:

3. Молодежный парламент Соликамского городского округа принял решение об избрании пресс-секретарем Молодежного парламента Соликамского городского округа Антипина Н.О.
4. СЛУШАЛИ:

Председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа Молчанова С.В. об утверждении перечня и поименного состава комиссий Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Молчанов С.В., сказал, что на основании поступивших письменных заявлений от членов Молодежного парламента сформировано 2 комиссии: комиссия по экономической политике и бюджету, комиссия по социальной политике. Поставил на голосование проект решения «Об утверждении перечня и поименного состава комиссий Молодежного парламента Соликамского городского округа»

Итоги голосования:
за

- 7

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

РЕШИЛИ:

4. Молодежный парламент Соликамского городского округа принял решение «Об утверждении перечня и поименного состава комиссий Молодежного парламента СГО»

Председательствующий

С.В. Молчанов

Секретарь

С.В. Конев